ELLA & LOUISLLA & LOUIS

M C & BAR M IC & BAR

Uusi Us
MANNHEIM MANNHEIM

KONZERTE AM MONTAG, DONNERSTAG, FREITAG,
GESCHLOSSEN AM DIENSTAG, MITTWOCH, SONNTAG

(Anderungen vorbehalten)

Erstklassige Musik, Kiinstler hautnah, innovative Drinks und Kulinarisches aus der Region - der
Mannheimer Jazzclub “Ella & Louis“ steht fiir authentisches Musikerlebnis
in entspannter Atmosphare!
Ticket-Hotline fur Konzerte: +49 621 1568317
www.ellalouis.de
ella.louis@dorint.com


http://www.ellalouis.de/

SPEISENANGEBOT

Kaseauswahl ,Ella & Louis*
Mit frischem Brot und Weintrauben.

1 Paar PfefferbeiBer

1 Paar Pfefferbeier mit Laugenbrezel

Nuss-Mischung im Glas

Laugenbrezel

Portion

Portion

Portion

Portion

Stiick

12,80 €

5,00 €

7,50 €

5,60 €

3,50 €



WEIN DES MONATS

Weingut Friedrich Becker Guillaume Rotweincuvée trocken

Das Weingut Friedrich Becker Guillaume wurde nach seinem Vorfahren, Wilhelm Becker benannt. Er stand als Guillaume
(franzésisch fur Wilhelm) Becker in den Grundbichern des Elsass. Genau die Hélfte der Trauben kommen aus dem elsés-
sischen Teil des Weingutes, die andere Hélfte aus Deutschland. Durch Sonderrechte wird dieser Wein als Pfélzer Rot-
weincuvée vermarktet. Die Weinberge stehen auf tiefgriindigen Lehm- und Tonbdden. Aber auch Rotweintrauben von
kalkhaltigen Boéden werden verwendet. Die Cuvée wird vinifiziert aus Cabernet, Merlot, Schwarzriesling und Dornfelder.
Die Reben sind zwischen 12 und 30 Jahren alt.

Die Trauben der vier verschiedenen roten Rebsorten werden von Hand am Rebstock selektioniert. Danach werden die
Rotweintrauben entrappt und getrennt voneinander auf der Maische vergoren. In Holzbottichen und Biitten wird der Most
schonend fiir zwei bis drei Wochen vergoren und danach entsaftet. Danach kommen die Weine fiir weitere 12 bis 14
Monate in kleine und groBe Eichenholzfésser. Der Rotwein aus der Pfalz wird ohne Filtration und Schénung abgefiillt und
kommt dann in den Verkauf.

So schmeckt der Guillaume von Friedrich Becker

Der Wein glanzt mit einem satten Rubinrot mit dunklen Reflexen im Rotweinglas. Der Rotwein aus der Pfalz erinnert im
Bouquet an rote bzw. schwarze Beeren mit Kirschnoten. AuBerdem lassen sich Gewiirze erkennen und im Nachhall riecht

er sogar wie ein Waldboden nach einem Regenguss. Der Weingut Becker Guillaume ist saftig, in Richtung
Brombeeren gehende Frucht. Spirbares aber integriertes Holz mit dunkelrdstigen Nuancen, mittel-
feines Tannin, etwas Bitterschokolade und griiner Tee am Gaumen, guter Abgang.

0,201 9,50 €

0,75 | 32,50



WeiB3

Riesling trocken
Weingut Knd6ll&Vogel Bad Bergzabern

Grauer Burgunder
Weingut Klundt, Landau-Md&rzheim

Sauvignon Blanc
Klundt, Weingut Landau-Morzheim

Riesling
Weingut Martin& George FuBer Niederkirchen

Chardonnay

Weingut Mugler Maikammer

Riesling trocken alkoholfrei
Weingut Kndll&Vogel Bad Bergzabern

OFFENE WEINE

0,20 |
1,001

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

6,60 €
27,90 €

8,50 €
29,50 €

8,50 €
29,50 €

9,00 €
31,00 €

9,50 €
33,00 €

8,50 €
29,00 €



Weinschorlen

Riesling Schorle
Riesling Schorle

Rosé Schorle

Rosé Schorle

Riesling Schorle alkoholfrei
Weingut Knoll&Vogel Bad Bergzaber

0,251
0,501

0,251
0,501

0,251
0,501

5,50 €
8,90 €

5,90 €
9,50 €

5,50 €
8,90 €



OFFENE WEINE

Rosé

Zelt Rosé
Weingut Mario Zelt Laumersheim

Rot

Spéatburgunder
Weingut Bart Bad Diirkheim

Fusion Rot
Ein Demeter zertifizierter Cuvée aus
Spéatburgunder, Dornfelder und Tempranillo.

Weingut Jirgen Leiner llbesheim

Merlot
Weingut Mugler Maikammer

0,20 |
0,751

0,20 |
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

9,00 €
31,00 €

7,90 €
27,90 €

8,50 €
29,00 €

9,50 €
32,00 €



SEKT

Geldermann Rosé

»~Mannem Vorne“ Riesling Sekt

CHAMPAGNER

Champagner Moet Brut Imperial

Champagner Moet Rosé

0,101
0,75 |

0,101
0,75 |

0,751

0,75 |

7,60 €
38,50 €

6,90 €
34,90 €

119,00€

135,00€



SOFTS

Teinacher Mineralwasser Medium
Teinacher Mineralwasser Still

Coca-Cola "?'3, Coca-Cola Zero"?10.13

Fanta '3, Sprite 3

Niehoffs Vaihinger Fruchtséafte (Apfel, Orange)
Teinacher Apfelsaftschorle

Teinacher Johannisbeere Schorle

Thomas Henry Bitter Lemon 3%

Thomas Henry Ginger Ale '

Thomas Henry Spicy Ginger '

TONICS

Thomas Henry Tonic Water '
Fever-Tree Mediterranean Tonic Water %4

0,251
0,75 |
0,251
0,751
0,201
0,201
0,201
0,331
0,331
0,201
0,201
0,201

0,201
0,201

3,50 €
7,50 €
3,50 €
7,50 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

4,90 €
4,90 €



BEERS

Frisch gezapft vom Fass

Carlsberg Lager Hell &3

Duckstein Weizen 23

Brooklyn Defender IPA
Flaschenbiere

Carlsberg Pils Alkoholfrei 0,0% &2

Erdinger Weizen alkoholfrei #3

0,251
0,401

0,501

0,401

0,331

0,50 |

4,20 €
6,20 €

6,50 €

6,20 €

4,20 €

6,50 €



GIN-TONIC #¢

Citadelle 14,00 €

Ein franzdsischer Gin im Vergleich zum London Dry Gin im Geschmack komplexer, produziert in
Cognac von Gabriel&Andreu

Schrodingers Katzen 15,50 €

Ein London Dry Gin vom Familienunternehmen ,Heidelberg Spirits®, im Pot Still Verfahren destilliert mit14 Botanicals aus
biologischem Anbau. Die enthaltende Katenminze gibt dem Gin ihren Namen.

Tonka Gin Hamburg 16,00 €

Den Tonka Gin stellt Daniel Soumikh in einer kleinen Brennerei her. Diese liegt idyllisch inmitten von Obstfeldern, in der Nahe von
Hamburg. Von der Herstellung des Destillates bis hin zur Abfiillung der Flaschen, die Anbringung der Etiketten und des verpacken der
Flaschen, wird alles in Handarbeit durchgefiihrt! Die per Hand geschriebenen Nummern geben dariber Auskunft, welche
Produktionsnummer, Flaschennummer und in welchem Monat/Jahr Ihre Flasche hergestellt wurde.

Die Tonkabohne verleiht unserem Tonka Gin seinen unverwechselbaren, eleganten und einzigartigen Geschmack. Noten wie siiBe
Vanille, herbe Bittermandel und wiirzige Heublumen tragen zu diesem besonderen Geschmackserlebnis bei!
Der Tonka Gin kann mit 47 % vol. ideal als Gin & Tonic oder als Mix genossen werden.



VODKA 4¢

Koskenkorva Climat Action
Beluga Goldline

Edelbrande 2cl

Haselnuss Geist
Weingut Bauer Heidelberg

Willams Christ Geist
Weingut Bauer Heidelberg

Waldhimbeer Geist
Weingut Bauer Heidelberg

8,00 €
29,00 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €



WHISKEY 4cl

Bulleit Bourbon

Bulleit Rye

Auchentoshan 12 Jahre
Laphroaig 10 Jahre

Aberlour 12 Jahre
Auchentoshan Three Wood
Glenmorangie Lasanta 12 Jahre
Aberlour a'bunadh

7,00 €
9,00 €
9,00 €
12,00 €
12,00 €
13,60 €
15,00 €
22,00 €



RUM 4cl

Plantation Dark Rum
El Ron Prohibido Gran Reserva Solera 15 Finest

COGNAC 4cl

Pierrre Ferrand Gru de Cognac

BRANDY 4cl

Lepanto

Gran Duque de Alba ORO

7,50 €
9,00 €

11,00 €

8,00 €
24,00 €



LONGDRINKS

Vodka Lemon
Vodka/Bitter Lemon/Limette

Cuba Libre

Plantation Dark Rum/Limettensaft/Coca-Cola

Whisky Cola

Bulleit Bourbon/Coca-Cola

Moscow Mule
Vodka/Spice Ginger/Limette

Campari Orange oder Soda
Campari/Orangensaft oder Sodawasser

12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €



COCKTAILS

Ipanema (Alkoholfrei)
Limette /Brauner Zucker/Ginger Ale

Red Rain (Alkoholfrei)
Kirschsaft/ Zitronensaft/Rosmarin /Spicy Ginger

Aperol Spritz
Aperol/Sodwasser/Sekt

Sanddorn Spritz
Sanddorn Likér/Sodawasser/Sekt

Whisky Sour
Bulleit Bourbon/Limettensaft/Zuckersirup/Eiwei

Pisco Sour
Pisco/Limettensaft/Zuckersirup/EiweiB

Charles Schuhmann Old Fashioned

Bulleit Bourbon/ Zucker/ Angosturabitter/Soda/Orangen & Zitrone

Negroni
Citadelle Gin/Antica Formula Vermouth/Campari

Gin-Fizz
Citadelle Gin/Limettensaft/Zuckersirup/Soda

9,50 €

9,50 €

9,90 €

10,90 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

14,00 €



Hot Drinks

Café Creme ™
Espresso '
Cappuccino &'
Doppelter Espresso
Tee (diverse Sorten) 2

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Glas

3,90 €
3,60 €
4,50 €
5,90 €
3,50 €



ZUSATZSTOFFE

1 mit Farbstoff

1.1 mit Farbstoff, E 211 ,Kann die Aktivitat und
Aufmerksamkeit von Kindern beeintréchtigen.“

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstérker

5 geschwefelt

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9  mit SiBungsmittel

10 enthélt eine Phenylalaninquelle

11 kann bei iberm&Bigem Verzehr abfiihrend wirken

12 gentechnisch verandert

13 koffeinhaltig/teeinhaltig

14 chininhaltig

15 mit Nitrit Pokelsalz

16 taurinhaltig

ALLERGENE

a

D00 "D QOO0 T
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Glutenhaltiges Getreide

al Weizen - a2 Roggen - a3 Gerste - a4 Hafer -

a5 Dinkel - a6 Kamut

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse /Laktose
Schalenfriichte

h1 Mandeln - h2 Haselnlsse - h3 Walniisse -

h4 Cashewnisse - h5 Pecannisse - h6 Paraniisse -
h7 Pistazien - h7 Macadamia- /Queenslandniisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse






