ELLA & LOUISLLA & LOUIS

MUSIC & BAR

MUSIC & BA

KONZERTE AM MONTAG, DONNERSTAG, FREITAG, GESCHLOSSEN AM DIENSTAG, MITTWOCH, SONNTAG

(Änderungen vorbehalten)

Erstklassige Musik, Künstler hautnah, innovative Drinks und Kulinarisches aus der Region – der Mannheimer Jazzclub "Ella & Louis" steht für authentisches Musikerlebnis in entspannter Atmosphäre!

Ticket-Hotline für Konzerte: +49 621 1568317

www.ellalouis.de ella.louis@dorint.com

SPEISENANGEBOT

Käseauswahl "Ella & Louis"		
Mit frischem Brot und Weintrauben.	Portion	12,80 €
1 Paar Pfefferbeißer	Portion	5,00€
1 Paar Pfefferbeißer mit Laugenbrezel	Portion	7,50 €
Nuss-Mischung im Glas	Portion	5,60€
Laugenbrezel	Stück	3,50 €

WEIN DES MONATS

Weingut Friedrich Becker Guillaume Rotweincuvée trocken

Das Weingut Friedrich Becker Guillaume wurde nach seinem Vorfahren, Wilhelm Becker benannt. Er stand als Guillaume (französisch für Wilhelm) Becker in den Grundbüchern des Elsass. Genau die Hälfte der Trauben kommen aus dem elsässischen Teil des Weingutes, die andere Hälfte aus Deutschland. Durch Sonderrechte wird dieser Wein als Pfälzer Rotweincuvée vermarktet. Die Weinberge stehen auf tiefgründigen Lehm- und Tonböden. Aber auch Rotweintrauben von kalkhaltigen Böden werden verwendet. Die Cuvée wird vinifiziert aus Cabernet, Merlot, Schwarzriesling und Dornfelder. Die Reben sind zwischen 12 und 30 Jahren alt.

Die Trauben der vier verschiedenen roten Rebsorten werden von Hand am Rebstock selektioniert. Danach werden die Rotweintrauben entrappt und getrennt voneinander auf der Maische vergoren. In Holzbottichen und Bütten wird der Most schonend für zwei bis drei Wochen vergoren und danach entsaftet. Danach kommen die Weine für weitere 12 bis 14 Monate in kleine und große Eichenholzfässer. Der Rotwein aus der Pfalz wird ohne Filtration und Schönung abgefüllt und kommt dann in den Verkauf.

So schmeckt der Guillaume von Friedrich Becker

Der Wein glänzt mit einem satten Rubinrot mit dunklen Reflexen im Rotweinglas. Der Rotwein aus der Pfalz erinnert im Bouquet an rote bzw. schwarze Beeren mit Kirschnoten. Außerdem lassen sich Gewürze erkennen und im Nachhall riecht er sogar wie ein Waldboden nach einem Regenguss. Der Weingut Becker Guillaume ist saftig, in Richtung Brombeeren gehende Frucht. Spürbares aber integriertes Holz mit dunkelröstigen Nuancen, mittelfeines Tannin, etwas Bitterschokolade und grüner Tee am Gaumen, guter Abgang.

0,20 I 9,50 € 0,75 I 32,50

OFFENE WEINE

Weiß

D'ad'as tandas		
Riesling trocken		
Weingut Knöll&Vogel Bad Bergzabern	0,20 l	6,60€
	1,00 l	27,90 €
Grauer Burgunder		
Weingut Klundt, Landau-Mörzheim	0,20 l	8,50 €
	0,75	29,50€
Sauvignon Blanc	,	,
Klundt, Weingut Landau-Mörzheim	0,20 l	8,50 €
	0,75 l	29,50€
Riesling	,	,
Weingut Martin& George Fußer Niederkirchen	0,20 l	9,00€
	0,75	31,00 €
Chardonnay	·	·
Weingut Mugler Maikammer	0,20 l	9,50 €
	0,75 l	33,00€
Riesling trocken alkoholfrei	,	,
Weingut Knöll&Vogel Bad Bergzabern	0,20	8 ,50 €
	0,75 l	29,00€
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•

Weinschorlen

Riesling Schorle	0,25 l	5,50 €
Riesling Schorle	0,50 l	8,90 €
Rosé Schorle	0,25 I	5,90 €
Rosé Schorle	0,50 I	9,50 €
Riesling Schorle alkoholfrei Weingut Knöll&Vogel Bad Bergzaber	0,25 l 0,50 l	5,50 € 8,90 €

OFFENE WEINE

Rosé

Zelt Rosé		
Weingut Mario Zelt Laumersheim	0,20 l	9,00€
<u> </u>	0,75	31,00 €
Rot		
Spätburgunder		
Weingut Bart Bad Dürkheim	0,20 l	7,90 €
	0,75	27,90 €
Fusion Rot		
Ein Demeter zertifizierter Cuvée aus Spätburgunder, Dornfelder und Tempranillo.		
Weingut Jürgen Leiner Ilbesheim	0,20	8,50€
	0,75 l	29,00€
Merlot	,	,
Weingut Mugler Maikammer	0,20 l	9,50€
-	0,75	32,00€

SEKT

Champagner Moet Rosé

Geldermann Rosé	0,10	7,60 €
	0,75 l	38,50 €
"Mannem Vorne" Riesling Sekt	0,10	6,90 €
	0,75 l	34,90 €
CHAMPAGNER		
OT IT AIVIT TOTALIN		
Champagner Moet Brut Imperial	0,75	119,00€

0,75 l

135,00€

SOFTS

Teinacher Mineralwasser Medium	0,25 l	3,50 €
	0,75	7,50 €
Teinacher Mineralwasser Still	0,25	3,50€
	0,75 l	7,50 €
Coca-Cola 1,9,13, Coca-Cola Zero 1,9,10,13	0,20	4,00€
Fanta ^{1,3} , Sprite ³	0,20	4,00€
Niehoffs Vaihinger Fruchtsäfte (Apfel, Orange)	0,20	4,50 €
Teinacher Apfelsaftschorle	0,33	4,50 €
Teinacher Johannisbeere Schorle	0,33	4,50 €
Thomas Henry Bitter Lemon 3,9,14	0,20	4,90 €
Thomas Henry Ginger Ale ¹	0,20	4,90 €
Thomas Henry Spicy Ginger ¹	0,20	4,90 €
TONICS		
Thomas Henry Tonic Water 9,14	0,20	4,90 €
Fever-Tree Mediterranean Tonic Water 9,14	0,20	4,90 €

BEERS

Frisch gezapft vom Fass

Carlsberg Lager Hell ^{a,3}	0,25 l 0,40 l	4,20 € 6,20 €
Duckstein Weizen ^{a,3}	0,501	6,50 €
Brooklyn Defender IPA	0,40	6,20 €
Flaschenbiere		
Carlsberg Pils Alkoholfrei 0,0% a,3	0,331	4,20 €
Erdinger Weizen alkoholfrei ^{a,3}	0,50	6,50€

GIN-TONIC 4cl

Citadelle 14,00 €

Ein französischer Gin im Vergleich zum London Dry Gin im Geschmack komplexer, produziert in Cognac von Gabriel&Andreu

Schrödingers Katzen

15,50€

Ein London Dry Gin vom Familienunternehmen "Heidelberg Spirits", im Pot Still Verfahren destilliert mit 14 Botanicals aus biologischem Anbau. Die enthaltende Katenminze gibt dem Gin ihren Namen.

Tonka Gin Hamburg

16,00€

Den Tonka Gin stellt Daniel Soumikh in einer kleinen Brennerei her. Diese liegt idyllisch inmitten von Obstfeldern, in der Nähe von Hamburg. Von der Herstellung des Destillates bis hin zur Abfüllung der Flaschen, die Anbringung der Etiketten und des verpacken der Flaschen, wird alles in Handarbeit durchgeführt! Die per Hand geschriebenen Nummern geben darüber Auskunft, welche Produktionsnummer, Flaschennummer und in welchem Monat/Jahr Ihre Flasche hergestellt wurde.

Die Tonkabohne verleiht unserem Tonka Gin seinen unverwechselbaren, eleganten und einzigartigen Geschmack. Noten wie süße Vanille, herbe Bittermandel und würzige Heublumen tragen zu diesem besonderen Geschmackserlebnis bei! Der Tonka Gin kann mit 47 % vol. ideal als Gin & Tonic oder als Mix genossen werden.

VODKA 4cl

Koskenkorva Climat Action Beluga Goldline	8,00 € 29,00 €
Edelbrände 2cl	
Haselnuss Geist Weingut Bauer Heidelberg	6,50 €
Willams Christ Geist Weingut Bauer Heidelberg	6,50 €
Waldhimbeer Geist Weingut Bauer Heidelberg	6,50€

WHISKEY 4cl

Bulleit Bourbon	7,00 €
Bulleit Rye	9,00 €
Auchentoshan 12 Jahre	9,00 €
Laphroaig 10 Jahre	12,00 €
Aberlour 12 Jahre	12,00 €
Auchentoshan Three Wood	13,50 €
Glenmorangie Lasanta 12 Jahre	15,00 €
Aberlour a'bunadh	22,00€

RUM 4cl

Gran Duque de Alba ORO

Plantation Dark Rum El Ron Prohibido Gran Reserva Solera 15 Finest	7,50 € 9,00 €
COGNAC 4cl	
Pierrre Ferrand Gru de Cognac	11,00 €
BRANDY 4cl	
Lepanto	8,00 €

24,00€

LONGDRINKS

Vodka Lemon Vodka/Bitter Lemon/Limette	12,50 €
Cuba Libre Plantation Dark Rum/Limettensaft/Coca-Cola	12,50 €
Whisky Cola Bulleit Bourbon/Coca-Cola	12,50 €
Moscow Mule Vodka/Spice Ginger/Limette	12,50€
Campari Orange oder Soda Campari/Orangensaft oder Sodawasser	12,50 €

COCKTAILS

Ipanema (Alkoholfrei) Limette/Brauner Zucker/Ginger Ale	9,50€
Red Rain (Alkoholfrei) Kirschsaft/ Zitronensaft/Rosmarin /Spicy Ginger	9,50€
Aperol Spritz Aperol/Sodwasser/Sekt	9,90€
Sanddorn Spritz Sanddorn Likör/Sodawasser/Sekt	10,90 €
Whisky Sour Bulleit Bourbon/Limettensaft/Zuckersirup/Eiweiß	12,50 €
Pisco Sour Pisco/Limettensaft/Zuckersirup/Eiweiß	12,50 €
Charles Schuhmann Old Fashioned Bulleit Bourbon/ Zucker/ Angosturabitter/Soda/Orangen & Zitrone	12,50 €
Negroni Citadelle Gin/Antica Formula Vermouth/Campari	13,00 €
Gin-Fizz Citadelle Gin/Limettensaft/Zuckersirup/Soda	14,00 €

Hot Drinks

Tasse	3,90 €
Tasse	3,60 €
Tasse	4,50 €
Tasse	5,90€
Glas	3,50 €
	Tasse Tasse Tasse

ZUSATZSTOFFE

- 1 mit Farbstoff
- 1.1 mit Farbstoff, E 211 "Kann die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen."
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- gewachst
- 8 mit Phosphat
- 9 mit Süßungsmittel
- 10 enthält eine Phenylalaninquelle
- 11 kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
- 12 gentechnisch verändert
- 13 koffeinhaltig/teeinhaltig
- 14 chininhaltig
- 15 mit Nitrit Pökelsalz
- 15 mit Nitrit Pokeisaiz

- ALLERGENE
- a Glutenhaltiges Getreide
 - a1 Weizen · a2 Roggen · a3 Gerste · a4 Hafer · a5 Dinkel · a6 Kamut
- b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- e Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse/Laktose h Schalenfrüchte
- h1 Mandeln · h2 Haselnüsse · h3 Walnüsse · h4 Cashewnüsse · h5 Pecannüsse · h6 Paranüsse ·
- h7 Pistazien · h7 Macadamia- /Queenslandnüsse
- i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite
- m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse